
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 229/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 01 de Março de 2024 

 

 

 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
0203019/2024. 

 
Pregão Eletrônico nº 092/2023.  

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB.  

Contratada: Avelina Soares Lima de Medeiros-ME, CNPJ: 

38.598.188/0001-94. 

Valor total contratado: R$ 174.950,00 (cento e setenta e 

quatro mil, novecentos e cinquenta reais), referente aos 

itens de 1 a 4. 

Objeto: Prestar o fornecimento de refeições nos seguintes 

tipos: Lanche, quentinha, almoço executivo, jantar executivo, 

para os servidores, técnicos e outros que por força 

contranatural tenha direito ao mesmo, visando atender a 

demanda das Secretarias da Prefeitura de Princesa 

Isabel/PB. 

Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de 

Impostos; 

Fonte de recurso: 540 - Transferências do Fundeb - 

Impostos e Transferências de Impostos; 

Fonte de recurso: 541 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAF; 

Fonte de recurso: 542 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAT; 

Fonte de recurso: 543 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAR; 

Fonte de recurso: 550 - Transferência do Salário 

Educação; 

Fonte de recurso: 551 - Transferências de Recursos do 

FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escolar; 

Fonte de recurso: 600 - Transferências Fundo a Fundo de 

Recursos do SUS provenientes do Governo Federal; 

Fonte de recurso: 632 - Transferências do Estado 

referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 

vinculados; 

Fonte de recurso: 660 - Transferência de Recursos do 

Fundo Nacional de Assistência. Social – FNAS; 

Fonte de recurso: 569 - Outras Transferências de 

Recursos do FNDE. 

Dotação: QDD/2024.  

Vigência: 01 (um) ano.  

Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela 

contratante) e Sra. Avelina Soares Lima de Medeiros (pela 

contratada).  

Princesa Isabel-PB, 29 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
02023043/2024. 
 
Processo Administrativo Nº 100097/2023.  

Pregão Eletrônico Nº 093/2023.  

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB.  

Contratada: Unica Saneantes Ltda. CNPJ: 

43.392.983/0001-61. 

Valor total contrato: R$ 5.934,00 (cinco mil, novecentos e 

trinta quatro reais). 

Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de materiais de 

expediente em geral, destinados as diversas Secretarias 

deste município, referente aos itens: 66 e 67. 

Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de 

Impostos; 

Fonte de recurso: 540 - Transferências do Fundeb - 

Impostos e Transferências de Impostos; 

Fonte de recurso: 541 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAF; 

Fonte de recurso: 542 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAT; 

Fonte de recurso: 543 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAR; 

Fonte de recurso: 550 - Transferência do Salário 

Educação; 

Fonte de recurso: 551 - Transferências de Recursos do 

FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escolar; 

Fonte de recurso: 600 - Transferências Fundo a Fundo de 

Recursos do SUS provenientes do Governo Federal; 

Fonte de recurso: 632 - Transferências do Estado 

referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 

vinculados; 

Fonte de recurso: 660 - Transferência de Recursos do 

Fundo Nacional de Assistência. Social – FNAS; 

Fonte de recurso: 569 - Outras Transferências de 

Recursos do FNDE. 

Dotação: QDD/2024.  

Prazo para entrega: Será de imediato ou no máximo de 05 

(cinco) dias úteis. 

Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano.  

Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela 

contratante) e Sra. Cleide Jane Ferreira (Pela contratada).  

Princesa Isabel-PB, 29 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Paraíba , 01 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XV | Nº 3564 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 43 

 

Publicado por: 
Fernanda Priscila de Souza Bandeira 

Código Identificador:0CF66143 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

0203019/2024 

 

Pregão Eletrônico nº 092/2023. 

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 

Contratada: Avelina Soares Lima de Medeiros-ME, CNPJ: 

38.598.188/0001-94. 

Valor total contratado: R$ 174.950,00 (cento e setenta e quatro mil, 

novecentos e cinquenta reais), referente aos itens de 1 a 4. 

Objeto: Prestar o fornecimento de refeições nos seguintes tipos: 

Lanche, quentinha, almoço executivo, jantar executivo, para os 

servidores, técnicos e outros que por força contranatural tenha direito 

ao mesmo, visando atender a demanda das Secretarias da Prefeitura de 

Princesa Isabel/PB. 

Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; 

Fonte de recurso: 540 - Transferências do Fundeb - Impostos e 

Transferências de Impostos; 

Fonte de recurso: 541 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAF; 

Fonte de recurso: 542 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAT; 

Fonte de recurso: 543 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAR; 

Fonte de recurso: 550 - Transferência do Salário Educação; 

Fonte de recurso: 551 - Transferências de Recursos do FNDE 

referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escolar; 

Fonte de recurso: 600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos 

do SUS provenientes do Governo Federal; 

Fonte de recurso: 632 - Transferências do Estado referentes a 

Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados; 

Fonte de recurso: 660 - Transferência de Recursos do Fundo 

Nacional de Assistência. Social – FNAS; 

Fonte de recurso: 569 - Outras Transferências de Recursos do 

FNDE. 

Dotação: QDD/2024. 

Vigência: 01 (um) ano.  

Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 

Sra. Avelina Soares Lima de Medeiros (pela contratada). 

  

Princesa Isabel-PB, 29 de fevereiro de 2024. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito  

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:ECF5FD1A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

02023034/2024 

 

Processo Administrativo Nº 100090/2023. 

Pregão Eletrônico Nº 086/2023.  

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 

Contratada: Tayanne Kelly Carlos Batista-ME. CNPJ: 

13.132.610/0001-90. 

Valor total contrato: R$ 102.673,50 (cento e dois mil, seiscentos e 

setenta e três reais e cinquenta centavos), referente aos itens: 1, 3, 5, 7, 

9, 11, 12, 13, 14 e 20. 

Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de materiais descartáveis e 

outros destinados as diversas Secretarias deste município. 

Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; 

Fonte de recurso: 540 - Transferências do Fundeb - Impostos e 

Transferências de Impostos; 

Fonte de recurso: 541 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAF; 

Fonte de recurso: 542 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAT; 

Fonte de recurso: 543 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAR; 

Fonte de recurso: 550 - Transferência do Salário Educação; 

Fonte de recurso: 551 - Transferências de Recursos do FNDE 

referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escolar; 

Fonte de recurso: 600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos 

do SUS provenientes do Governo Federal; 

Fonte de recurso: 632 - Transferências do Estado referentes a 

Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados; 

Fonte de recurso: 660 - Transferência de Recursos do Fundo 

Nacional de Assistência. Social – FNAS; 

Fonte de recurso: 569 - Outras Transferências de Recursos do 

FNDE. 

Dotação: QDD/2024. 

Prazo para entrega: Será em até 05 (cinco) dias úteis. 

Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. 

Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 

Tayanne Kelly Carlos Batista (Pela contratada). 

  

Princesa Isabel-PB, 26 de fevereiro de 2024. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito  

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:0D5E9C18 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

02023038/2024 

 

Processo Administrativo Nº 100097/2023. 

Pregão Eletrônico Nº 093/2023.  

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 

Contratada: Tayanne Kelly Carlos Batista-ME, CNPJ nº 

13.132.610/0001-90. 

Valor total contrato: R$ 59.691,00 (cinquenta e nove mil, seiscentos 

e noventa e um reais). 

Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de materiais de expediente 

em geral, destinados as diversas Secretarias deste município, referente 

aos itens: 4, 12, 13, 15, 18, 26 a 28, 31, 33 a 37, 40, 43, 46, 55, 60, 64, 

68 a 70, 72, 77, 80, 81, 83 a 87, 89 e 92. 

Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; 

Fonte de recurso: 540 - Transferências do Fundeb - Impostos e 

Transferências de Impostos; 

Fonte de recurso: 541 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAF; 

Fonte de recurso: 542 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAT; 

Fonte de recurso: 543 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAR; 

Fonte de recurso: 550 - Transferência do Salário Educação; 

Fonte de recurso: 551 - Transferências de Recursos do FNDE 

referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escolar; 

Fonte de recurso: 600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos 

do SUS provenientes do Governo Federal; 

Fonte de recurso: 632 - Transferências do Estado referentes a 

Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados; 

Fonte de recurso: 660 - Transferência de Recursos do Fundo 

Nacional de Assistência. Social – FNAS; 

Fonte de recurso: 569 - Outras Transferências de Recursos do 

FNDE. 

Dotação: QDD/2024. 

Prazo para entrega: Será de imediato ou no máximo de 05 (cinco) 

dias úteis. 

Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. 

Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sra. 

Tayanne Kelly Carlos Batista (Pela contratada). 

  

Princesa Isabel-PB, 26 de fevereiro de 2024. 

  

 


